www.amunes.es.gov.br

146
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023

RESOLUÇÃO COMASVI N° 14/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS NÃO
GOVERNAMENTAIS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA - COMASVI -
GESTÃO 2023/2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana -
COMASVI, no uso de suas atribuições que lhe confere
a Lei Municipal nº. 2.762, de 07 de dezembro de
2015; e, em conformidade com a Plenária da Eleição
do Processo de Escolha dos Conselheiros Não-
-Governamentais para compor o Conselho Municipal
de Assistência Social de Viana - COMASVI, realizada
aos 27 de abril de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º DIVULGAR o resultado final do processo de
escolha dos conselheiros não-governamentais do
Conselho Municipal de Assistência Social de Viana
- COMASVI para sua gestão no biênio 2023-2025,
constante do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data da
sua assinatura.

Viana-ES, 27 de abril de 2023.

RENATA SANTANA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência

Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2021-2023

ANEXO ÚNICO
RESOLUÇÃO Nº 14/2023

INSTITUIÇÃO/CNPJ VOTOS RESULTADO
Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Viana - APAE - CNPJ
08.440.478/0001/44

5 TIULAR

Associação Vianense de Karatê
Construindo Sonhos

CNPJ 24.563.412/0001-06

5 TITULAR

Lar Genoveva Machado - LGM - CNPJ
28.146.215.0001/34

5

Agência Adventista de Desenvolvimento e
Recursos Assistenciais Sudeste Brasileira

- CNPJ 16.524.054/0007-81

4 TITULAR

Associação Cultural Esportiva Ecológica
Raízes da Natureza Vanderlei Karate

- ACEERAN VANKATE - CNPJ
07.595.407/0001-58

3 TITULAR

Associação Beneficente DORCAS -
CNPJ 110615890001/54

3 SUPLENTE

Observação: como houve empate entre instituições e o critério
conforme o Edital de Convocação para o processo de escolha dos

Conselheiros representantes do segmento Não Governamental
de Assistência Social do Município Viana - Gestão 2023/2025 que
diz em seu Art. 12 - Parágrafo único: Em caso de empate entre os

candidatos, ficará eleito o candidato mais idoso no caso de Usuário
da Assistência Social. Em caso de empate entre Entidades ficará

eleita a entidade com registro mais antigo no Conselho Municipal de
Assistência Social de Viana.

Protocolo 1081390

RESOLUÇÃO COMASVI N° 15/2023

DISPÕE SOBRE A ELEIÇÃO PARA VICE-PRESIDENTE
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE VIANA - COMASVI.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana
- COMASVI, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 2.762, de 07 de dezembro
de 2015; e, em conformidade com a Reunião
Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI, realizada aos e 27 de
abril de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de compor a mesa
diretora para finalizar o mandato do Conselho
Municipal de Assistência Social de Viana - COMASVI,
biênio gestão 2021-2023,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a eleição da vice-presidente
para finalizar o mandato do Conselho Municipal de
Assistência Social de Viana - COMASVI, biênio gestão
2021-2023 a saber:

§1º Conselheira Representante da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo - SECULT:
I - Kate Anne do Sacramento Souza.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data da
sua assinatura.

Viana-ES, 27 de abril de 2023.

RENATA SANTANA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2021-2023

Protocolo 1081403

Convocação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 003.8/2023

RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FUNÇÃO DE MÉDICO
VETERINÁRIO - EDITAL Nº 003/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição legal
que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de
janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº
09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade
com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26
de outubro de 2022, torna público o resultado dos
recursos do Processo Seletivo Simplificado para a
função de Médico Veterinário - Edital nº 003, de 06
de março de 2023.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1 Torna Público o RESULTADO DOS RECURSOS
contra o Resultado do Processo Seletivo Simplificado
para a função de Médico Veterinário - constante do
Edital nº 003.6, de 28 de abril de 2023, publicado no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Maio de 2023 às 21:14:47 Código de Autenticação: f8eba4ff

www.amunes.es.gov.br

147
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023 147
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023

Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo do dia
02 de maio de 2023, conforme segue:

CARGO: ENFERMEIRO - 40 HORAS

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
ALRINETH ALMEIDA DA SILVA INDEFERIDO
SANDRA AZEVEDO VALENTIM DEFERIDO
INGRID BARROSO RIBEIRO INDEFERIDO
PRISCYLA ALMEIDA BARRETO INDEFERIDO
LAIRANE BARROS CAXIAS INDEFERIDO
MARIA DE LOURDES GOMES
BASTOS

INDEFERIDO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 20 HORAS
SEMANAIS

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
KRISTIANE MACHADO
PREZOTTI

INDEFERIDO

CARGO: NUTRICIONISTA

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
CRISTIANE SILVERIO INDEFERIDO
DHEIMIS RAFALSKY
BROEDEL

INDEFERIDO

CARGO: FARMACÊUTICO - ATUAÇÃO: DISPENSAÇÃO
E VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 40 HORAS SEMANAIS

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
GERUSA MARIA GAMA
MACHADO

INDEFERIDO

CARGO: PSICÓLOGO

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
MONICA LORENCETTI
FORNAZIER

INDEFERIDO

NATÁLIA RIBEIRO DA ROCHA DEFERIDO

1.2 O motivo dos indeferimentos será enviado para
os candidatos por e-mail.
2 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
2.1 Fica ratificado o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para a função de Profissionais de Saúde
constante do Edital nº 003.6, de 28 de abril de 2023,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Espírito
Santo do dia 02 de maio de 2023.

Viana-ES, 08 de maio de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
Secretário Municipal de Administração e Gestão de
Pessoas - SEMAD

Protocolo 1081227

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO EDITAL/SEMED/ N°
007/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA TEMPO DE

APRENDER

A Secretaria Municipal de Educação, em referência
ao Edital nº 007/2023, realizará convocação dos
candidatos para Assistentes de Alfabetização que
atuarão como voluntários no Programa Tempo de
Aprender, conforme a Lei nº 9.608/1998.

Os candidatos deverão comparecer ao Auditório
da SEMED - situada à Rua Aspazia Varejão Dias n
s/n, Centro - Viana/ES, CEP 29130-013, no dia 10
de maio de 2023, de acordo com os horários abaixo
descritos, munidos da documentação comprobatória
(originais e cópias simples) descrita no currículo,
para análise e entrega de documentação.

Informamos ainda, que nesse dia, acontecerá uma
reunião inicial sobre o Programa Tempo de Aprender.

Programa Tempo de Aprender - Edital nº 007/2023
Horário de atendimento: 8h

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

1. DÉBORA RIBEIRO Classificada

2. VALÉRIA DE SOUZA RIBEIRO Classificada

3. ANDREA DA SILVA OLIVEIRA Classificada

4. RAIANE MOREIRA DE SOUZA ROCHA Classificada

5. VALDETE MARTINS BRANDÃO DE
ALMEIDA

Classificada

6. ZENILDA BARBOSA Classificada

7. MÔNICA FABIANA FRAGA DOS
SANTOS

Cadastro de reserva

8. DAYANE RIBEIRO Cadastro de reserva

9. DENISE TEIXEIRA VAZ Cadastro de reserva

10. DIANA TEIXEIRA VAZ Cadastro de reserva

11. VERA LUCIA SILVA ROCHA Cadastro de reserva

Viana(ES), 08 de maio de 2023.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 006/2021

Protocolo 1081231

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Maio de 2023 às 21:14:47 Código de Autenticação: f8eba4ff